
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0005-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2020 a
las 14:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y de ejecución para la remodelación interior del centro de mayores
existente en la Ñora, Murcia (PEIP)

Valor estimado del contrato 142.151,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.003 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.151,24 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Al ser la oferta con mayor puntuación obtenida, no declarada anormalmente baja

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08d59a52-63bb-4611-b44d-05f811882a82


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18

CONSTU ARCHENA SL
NIF B30578611
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.883 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta con mayor puntuación obtenida, no declarada anormalmente baja, según Acuerdo de la Junta de
Gobierno de 27-03-2020, conforme a lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y
en la cláusula 12.5 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de QUINCE DÍAS hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se reciba la
notificación de la presente adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2. Compromiso Criterios sociales: a) Estabilidad de la plantilla

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Compromiso Criterios sociales: b1) Fomento de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
4. Compromiso Criterios sociales: b2) Fomento de igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

5. Adscripción a la ejecución del contrato de personas trabajadoras mayores de 45 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8fW5LhKyOOgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005204178 |  2020-950244 | Tue, 12 May 2020 14:59:32:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160447085758170132450384972559387943125 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8fW5LhKyOOgSugstABGr5A%3D%3D

